REQUERIMENTO Nº 042/2020

Súmula:

Requer à Mesa Diretora, envio de expediente ao Executivo

Municipal, solicitando informações referentes às denúncias

realizadas junto à Ouvidoria da Prefeitura Municipal, através

do Telefone n º 156.

Senhor Presidente

Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

No uso de suas atribuições legais, requer envio de expediente ao

Executivo Municipal, solicitando informações referentes às denúncias realizadas junto à

Ouvidoria da Prefeitura Municipal, através do Telefone n º 156.  Especificamente, que

forneçam relatório das denúncias realizadas no ano de 2020, do início, até a data atual.

Saliento, que a presente solicitação refere-se única e

exclusivamente a requerer informações sobre o teor das denúncias, deixando claro que não

interessa a este vereador saber a identidade dos denunciantes.

JUSTIFICATIVA

As informações são necessárias para o pleno desempenho do

mandato de Vereador, considerando fazer parte de sua função fiscalizatória.

Plenário da Câmara de Vereadores,

em 29 de maio de 2020.

Edimarcos Bonis Dal’Agnol (Chicão)

Vereador Proponente